i

A\

2°BTO
2°BTO

2°BTO
2°BTO
2°BTO *
2°BTO
2°BTO

2°BTO
2°BTO
2°BTO

2°BTO

2°BTO

GENERALITAT
VALENCIANA

Conselleria d’Educacid,
Investigacid, Cultura i Esport

LIBROS DE TEXTO 2° BACHILLERATO LOMLOE 2025-2026

LLIBRES DE TEXT 2n BATXILLERAT LOMLOE 2025-2026

HISTORIA DE ESPANA
LENGUA CASTELLANA

HISTORIA DE LA FILOSOFIA

INGLES (LENGUA
EXTRANJERA II)

INGLES (LENGUA
EXTRANJERA II)
MATEMATICAS II
(CIENCIAS)

MATEMATICAS APLICADAS
A LAS CCSS II (CCSS)

BIOLOGIA
FISICA 11
QUIMICA 11

TECNOLOGIA E INGENIERIA

EMPRESA Y DISENO DE
MODELOS DE NEGOCIO

HISTORIA DE ESPANA

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

HISTORIA DE LA FILOSOFIA

STUDENT’S BOOK
SUPPORT & EXTEND
OPERACION MUNDO

OPERACION MUNDO

GENIOX PRO BIOLOGIA
FISICA CM
QUIMICA CM

TECNOLOGIA E INGENIERIA II

EMPRESA Y DISENO DE MODELOS DE
NEGOCIO

2023

2025

2025

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

978-84-1440-878-0

978-84-4109-6204-0

978-84-1266-968-8

978-01-9483-258-8

978-01-9483-236-6

978-84-1432-957-3

978-84-1432-959-7

978-01-9054-579-6

978-84-1440-872-8

978-84-1440-873-5

97-88-47063-705-6

978-84-4863-772-9

IES Paco Ruiz

— Bigastro ———

SANTILLANA
VICENS VIVES

DIALOGO

OXFORD
OXFORD
ANAYA

ANAYA

OXFORD
SANTILLANA

SANTILLANA

DONOSTARRIA SA

MCGRAWHILL

IES PACO RUIZ C/ La Paz, 64 03380 Bigastro - ALICANTE -

Telf. 966 90 47 40 Fax. 966 90 47 41 E-mail: 03014484@edu.gva.es


Ana García Luján
Texto insertado
 ii

Ana García Luján
Resaltado

Ana García Luján
Resaltado

Ana García Luján
Resaltado

Ana García Luján
Resaltado

Ana García Luján
Resaltado

Ana García Luján
Resaltado

Ana García Luján
Resaltado


% GENERALITAT

VALENCIANA
\\§ Conselleria d’Educacid,

Investigacié, Cultura i Esport

2°BTO FRANCES
2°BTO PSICOLOGIA

2°BTO DIBUJO TECNICO

CUADERNO DIBU]JO

° BTO * -
2 o TECNICO

NOUVELLE GENERATION B1
PSICOLOGIA

DIBUJO TECNICO II. PROYECTO REVUELA

CUADERNO DIBUJO TECNICO II.
PROYECTO

* Los libros en asterisco han de ser comprados por las familias.

2023

2023

2023

2023

978-84-9049-476-9

978-84-1330-156-3

978 84-1910-256-0

978-84-9856-613-3

IES Paco Ruiz

—— Bigastro ——

SANTILLANA

EDICIONES
LABERINTO

EDICIONES SM

EDICIONES SM

IES PACO RUIZ C/ La Paz, 64 03380 Bigastro - ALICANTE -

Telf. 966 90 47 40 Fax. 966 90 47 41 E-mail: 03014484@edu.gva.es



