

LIBROS DE TEXTO 2º BACHILLERATO LOMLOE 2025-2026

LLIBRES DE TEXT 2n BATXILLERAT LOMLOE 2025-2026

CURSO	MATERIA	TÍTULO	AÑO	ISBN	EDITORIAL
2º BTO	HISTORIA DE ESPAÑA	HISTORIA DE ESPAÑA	2023	978-84-1440-878-0	SANTILLANA
2º BTO	LENGUA CASTELLANA	LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	2025	978-84-4109-6204-0	VICENS VIVES
2º BTO	HISTORIA DE LA FILOSOFÍA	HISTORIA DE LA FILOSOFÍA	2025	978-84-1266-968-8	DIÁLOGO
2º BTO	INGLÉS (LENGUA EXTRANJERA II)	STUDENT'S BOOK	2023	978-01-9483-258-8	OXFORD
2º BTO *	INGLÉS (LENGUA EXTRANJERA II)	SUPPORT & EXTEND	2023	978-01-9483-236-6	OXFORD
2º BTO	MATEMÁTICAS II (CIENCIAS)	OPERACIÓN MUNDO	2023	978-84-1432-957-3	ANAYA
2º BTO	MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CCSS II (CCSS)	OPERACIÓN MUNDO	2023	978-84-1432-959-7	ANAYA
2º BTO	BIOLOGÍA	GENIOX PRO BIOLOGÍA	2023	978-01-9054-579-6	OXFORD
2º BTO	FÍSICA II	FÍSICA CM	2023	978-84-1440-872-8	SANTILLANA
2º BTO	QUÍMICA II	QUÍMICA CM	2023	978-84-1440-873-5	SANTILLANA
2º BTO	TECNOLOGÍA E INGENIERÍA	TECNOLOGÍA E INGENIERÍA II	2023	97-88-47063-705-6	DONOSTARRIA SA
2º BTO	EMPRESA Y DISEÑO DE MODELOS DE NEGOCIO	EMPRESA Y DISEÑO DE MODELOS DE NEGOCIO	2023	978-84-4863-772-9	MCGRAWHILL

2º BTO	FRANCÉS	NOUVELLE GÉNÉRATION B1	2023	978-84-9049-476-9	SANTILLANA
2º BTO	PSICOLOGÍA	PSICOLOGÍA	2023	978-84-1330-156-3	EDICIONES LABERINTO
2º BTO	DIBUJO TÉCNICO	DIBUJO TÉCNICO II. PROYECTO REVUELA	2023	978 84-1910-256-0	EDICIONES SM
2º BTO *	CUADERNO DIBUJO TÉCNICO	CUADERNO DIBUJO TÉCNICO II. PROYECTO	2023	978-84-9856-613-3	EDICIONES SM

* Los libros en asterisco han de ser comprados por las familias.